
Třída: 7. A    Datum:    Jméno: 

Příprava na besedu s pamětníkem – profesorem Janem Jeníkem 

 

1) Kdo je podle tebe pamětník?  

 

 

 

2) Co nám rozhovor s pamětníkem může přinést? Jaká jsou pozitiva této aktivity?  

 

 

 

 

 

3) S jakými riziky nebo problémy bychom se během besedy mohli setkat?  

 

 

 

 

 

 

4) Ve skupině si pročtěte úryvek týkající se života pana Jeníka. Zkuste společně napsat 

několik bodů (důležitých/zajímavých) z jeho života.   

 

 

 

 

 

5) Napadají vás nějaké další otázky, které bychom panu Jeníkovi mohli položit?  

 

 

 

 

 



6) Na co bychom si během besedy měli dát pozor? Jak bychom se měli chovat/čemu 

bychom se naopak měli spíše vyvarovat?  

 

 

 

 

 

7) Pokusme se teď společně doplnit tabulku:  

 

 Události ze života pamětníka Události tzv. „velké historie“ 

1929   

   

   

   

   

   

   

   

 


